3

2

                                                           [image: ]

ТЕМКИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 мая 2025 года                                                                                               № 90

Об утверждении Положения о порядке     заслушивания  ежегодных отчетов Главы муниципального        образования
«Темкинский        муниципальный
округ»    Смоленской        области
о    результатах   его деятельности,
деятельности        Администрации
муниципального         образования
«Темкинский        муниципальный
округ»  Смоленской           области,
в   том  числе о решении вопросов,
поставленных             Темкинским
окружным     Советом    депутатов

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, решением постоянной комиссии по законности и правопорядку,

Темкинский окружной Совет депутатов р е ш и л:

         1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке заслушивания ежегодных отчетов Главы муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, в том числе о решении вопросов поставленных Темкинским окружным Советом депутатов.
2 Признать утратившими силу:
- решение Темкинского районного Совета депутатов от 28.04.2016 № 39                  «Об утверждении Положения о порядке предоставления и заслушивания ежегодного отчета Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Темкинским районным Советом депутатов (далее-Положение) согласно приложению.
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель Олейник И.П.).

 Глава муниципального образования                             Председатель   Темкинского
«Темкинский муниципальный округ»                           окружного Совета депутатов
Смоленской области
                                      А.Н. Васильев                                             А.Ф. Горностаева

                                                                     УТВЕРЖДЕНО
                                                                                            решением          Темкинского
окружного Совета депутатов
                                                                             от 20. 05.2025 № 90

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке заслушивания ежегодных отчетов
Главы муниципального образования
«Темкинский муниципальный округ» Смоленской области
о результатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, в том числе о решении вопросов поставленных Темкинским окружным Советом депутатов

1. В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, Темкинский окружной Совет депутатов заслушивает ежегодные отчеты Главы муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области (далее также - Глава муниципального образования) о результатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области , в том числе о решении вопросов, поставленных Темкинским окружным Советом депутатов.
2. Вопрос о ежегодном отчете Главы муниципального образования   о результатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Темкинским окружным Советом депутатов рассматривается Темкинским окружным Советом депутатов в первое полугодие года, следующее за отчетным, на одном из своих заседаний в соответствии   с планом работы Темкинского окружного Совета депутатов на очередной календарный год.
3. Депутатами Темкинского окружного Совета депутатов формируется перечень вопросов о деятельности Главы муниципального образования. деятельности Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области (далее также – Администрации) в рамках полномочий Главы муниципального образования и Администрации, установленных Уставом муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области.
4. Ежегодный отчет Главы муниципального образования о результатах его деятельности, деятельности Администрации, в том числе решении вопросов, поставленных Темкинским окружным Советом депутатов не позднее, чем за                       15 дней до отчетной даты представляется Главой муниципального образования в Темкинский окружной Совет депутатов.
  Заслушивание ежегодного отчета Главы муниципального образования производится ф форме доклада на заседании Темкинского окружного Совета депутатов, на которое могут приглашаться представите органов местного самоуправления, а также руководители предприятий, организаций и учреждений, представители общественных организаций и средств массовой информации.
    Выступление Главы муниципального образования с докладом ежегодного отчета – до 40 минут.
    Ответы Главы муниципального образования на вопросы депутатов до                        20 минут.
     По итогам ежегодного отчета Главы муниципального образования Темкинским окружным Советом депутатов принимается решение с отражением итога рассмотрения ежегодного отчета.
5. Ежегодный отчет Главы муниципального образования публикуется в газете «Заря» и подлежит размещению на официаллном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области.
image1.png